Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO TST.GP Nº 233, DE 18 DE MAIO DE 2022
Dispõe sobre o uso dos auditórios e do salão de
recepção do Tribunal Superior do Trabalho.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando a grande demanda de eventos presenciais e telepresencias que são realizados anualmente no Tribunal Superior do Trabalho e com
o intuito de permitir que as demandas sejam atendidas dentro do padrão de qualidade e eficiência que caracterizam os eventos da Corte;
considerando a diversidade de unidades responsáveis pela reserva dos espaços; e
considerando os termos do Ofício Circular TST.GP nº 435, de 12 de maio de 2022, que trata do calendário de eventos presenciais no Tribunal
Superior do Trabalho,
R E S O L V E
Art. 1º A solicitação de uso do Plenário Ministro Arnaldo Süssekind, do auditório Ministro Walmir Oliveira da Costa, do Auditório Mozart Victor
Russomano e do Salão de Recepção, localizado no 6º andar do Bloco B, deve ser formulada por escrito e dirigida ao Ministro Presidente.
Parágrafo único. A utilização dos mencionados espaços será priorizada para atividades internas do Tribunal.
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

EMMANOEL PEREIRA

Ministro Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 231, DE 17 DE MAIO DE 2022
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Ofício n.º 605, de 16/5/2022, da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Campo Grande/Brasília e o pagamento de cinco diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 19 a 24 de junho do corrente ano, ao Ex.mo Sr. Ministro GUILHERME AUGUSTO CAPUTO BASTOS,
Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, para viajar à cidade de Campo Grande/MS, em virtude da Correição Ordinária a ser realizada no
Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região.

EMMANOEL PEREIRA
Ministro Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 232, DE 17 DE MAIO DE 2022
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do processo TST nº 6003191/2022-00,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias aos servidores constantes da relação abaixo, para viajarem à
cidade do Rio de Janeiro/RJ, a fim de participarem do XVI Congresso Brasileiro dos Assessores de Comunicação do Sistema de Justiça –
CONBRASCOM e do XX Prêmio Nacional de Comunicação e Justiça, conforme discriminado a seguir:

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3474/2022 Data da disponibilização: Quarta-feira, 18 de Maio de 2022.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Emmanoel Pereira

Presidente

Ministra Dora Maria da Costa

Vice-Presidente

Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 182706

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

1 – TACIANA GIESEL CUADROS – Coordenadora de Editoria e Imprensa, no trecho Brasília/Rio de Janeiro/Brasília – quatro diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 2 a 6/8/2022,
2 – ANNA CAROLINA VILELA DE BRITO – Coordenadora de Rádio e TV, no trecho Brasília/Rio de Janeiro/Brasília – quatro diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 2 a 6/8/2022, e
3 – LUÍSA MARTINS TORRES – Chefe do Núcleo de Comunicação Visual e Design, no trecho Brasília/Rio de Janeiro/Brasília – quatro diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 2 a 6/8/2022.

EMMANOEL PEREIRA

Ministro Presidente

ÍNDICE

3474/2022 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Maio de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 182706

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2022-05-18T17:15:16-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148